Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка
30.01.2025  № 70

28-е собрание   5-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения решил:
1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение Томского муниципального района Томской области»

2. Абзац 1 части 1 статьи 1 изложть в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования – Наумовское сельское поселение Томского муниципального района Томской области. Сокращенное наименование муниципального образования – Наумовское сельское поселение. В настоящем Уставе понятия «Наумовское сельское поселение», «муниципальное образование», «поселение» используются как равнозначные.».

3. В части 1 статьи 2:

3.1. В пункте 1 слова «представительный орган муниципального образования «Наумовское сельское поселение Томского района Томской области» заменить словами «представительный орган муниципального образования «Наумовское сельское поселение Томского муниципального района Томской области»;

3.2. В пункте 2 слова «Глава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области заменить словами «Глава муниципального образования Наумовское сельское поселение Томского муниципального района Томской области»;

3.3. В пункте 3 слова «исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области» заменить словами «исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Наумовское сельское поселение Томского муниципального района Томской области».

4. Часть 2 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»

5. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»

6. Направить настоящее решение Главе Наумовского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и опубликования.
7.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета Наумовского сельского поселения                                     Е. В. Куденко
Глава Наумовского сельского поселения                                                               А.Л.Бобков